1

闽南理工学院教务处

教函 [2018] 2 号

关于 2019 年上半年全国计算机等级考试报考的通知

全体学生：

根据教育部考试中心的通知，2019 年上半年全国计算机等级考

试（NCRE）将于 2019 年 3月 30 日-31 日举行。根据我校的实际情况，

现通知如下：

一、报考级别及科目：

全国计算机等级考试（简称 NCRE），是经教育部批准，由教育部

考试中心主办，面向社会，用于考查应试人员计算机应用知识与技能

的全国性计算机水平考试体系。我校开考的考试级别如下：

级别 科目名称 科目代码 考试方式 考试时间
考核课程
代码

一级 计算机基础及 MS Office 应用 15 无纸化 90 分钟 115

C 语言程序设计 24 无纸化 120 分钟 201、224
VB 语言程序设计 26 无纸化 120 分钟 201、226

Access 数据库程序设计 29 无纸化 120 分钟 201、229
二级

MS Office 高级应用 65 无纸化 120 分钟 201、265
网络技术 35 无纸化 120 分钟 335

三级
数据库技术 36 无纸化 120 分钟 336

网络工程师 41 无纸化 90 分钟 401、403
四级

数据库工程师 42 无纸化 90 分钟 404、405

 2

注：1.自 2019 年 3月考试起，二级语言类及数据库类科目（即除 MS

Office 高级应用外的其他二级科目）调整获证条件为：总分达到 60

分且选择题得分达到 50%及以上（即选择题得分要达到 20分及以上）

的考生方可取得合格证书。

2.自 2018 年 3 月考试起，改变三级获证条件要求，考生只需

通过三级考试即可获得合格证书，不再要求具备相应的二级证书。

3.四级获证条件不变：通过四级科目的考试，并已经或同时获得

相应的三级证书。

二、网络报名及缴费流程

1.报名时间：2018 年 12 月 25 日-2019 年 1月 19 日。

2.报名网址：

http://ncre.eeafj.cn/ncre_ems/studentlogin.aspx

3.报名前请登录网址

http://jwc.mnust.edu.cn/info/1153/1207.htm下载并仔细阅读“全

国计算机等级考试网上报名系统使用说明（考生版）”

4.报名流程：注册账号→登录账号→填写报考信息→上传照片→

缴费→报名成功

5.报名缴费：学生登录报名网址完成报名后即可在网站上进行缴

费。根据省考试院及物价局的相关文件规定，我省 NCRE 报名考试费

为：一级 90元/人次；二级-四级为 105 元/人次。

三、报名相关工作注意事项

1．全国计算机考试成绩合格的学生可以凭合格成绩单获得计算

 3

机对应科目课程的期末考试成绩。

2．获得全国计算机二级证书的学生可以认定创新实践学分 1 学

分，获取全国计算机三级、四级证书的学生可以认定创新实践学分 2

学分。

3.报名注意事项：

（1）考生必须上传白底证件照，填报信息后如果 1小时内未完

成支付报名考试费，系统将自动删除报名信息；

（2）考生完成支付报名考试费，系统将自动锁定报考信息，请

考生务必认真核对各项信息；

（3）考生完成缴费后，如因自身原因无法参加考试，报名考试

费不予退还。

4.准考证打印时间：2019 年 3 月 25 日-3 月 29 日，考生自行登

录报名网站打印。

请各学院及时提醒各位考生以上各项内容，协助做好报名工作。

教务处

2018 年 12 月 24 日